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Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgarförslag från Tyri 

Asklöf.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm 

Stadsdelsdirektör          

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom staben.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag från Tyri Asklöf om skapa ett nytt 

litet strandbad i Årsta invid Årstaviken. Förslagsställaren menar att människor 

idag hoppar i vattnet från olika platser och utan att veta hur vattenkvaliteten är. 

Genom att anlägga ett strandbad, likt Tanto strandbad på andra sidan viken, kan 

stadsdelen blir mer attraktiv, bland annat för barnfamiljer. Dessutom kan ett 

strandbad bli ett trevligt utflyktsmål. Förslagsställaren skriver också att det är 

viktigt att strandbadet placeras på en plats och i en omfattning som inte stör andra 

aktiviteter i skogen (promenader, cykling, löpning) och med respekt för 

naturvärdena i området. Förslaget är därför att anlägga ett relativt litet bad som 

inte samlar alltför mycket människor samtidigt.  
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Förvaltningens svar 

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås, då det vid Årstavikens strand 

finns förutsättningar som gör att det inte är lämpligt med strandbad. Idag rinner 

regnvatten från stora ytor ut i ett antal punkter längs Årstavikens södra strand. På 

vissa ställen finns även så kallade bräddutlopp, där regnvatten uppblandat med 

orenat avloppsvatten kan förekomma vid kraftiga regn. Längs större delen av 

Årstavikens södra strand råder dessutom badförbud på grund av att det ligger inom 

hamnområdet. Däremot finns en sträcka samt 10 meter ut från stranden som är 

undantagna från badförbudet (se bilaga 2). Där är det tillåtet att bada, men staden 

kontrollerar inte vattenkvaliteten och bad sker på egen risk. I Handlingsplanen för 

badplatser som tagits fram av miljöförvaltningen (december 2007) föreslås heller 

inte Årstavikens södra strand som en lämplig plats. 

 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är viktigt att skapa attraktiva 

målpunkter och aktiviteter i Årstaskogen, och att fler vill använda naturområdet, 

inte minst då området utreds som naturreservat. Exploateringskontoret kommer att 

anlägga två bryggor längs med strandlinjen (se bilaga 3). Arbetet beräknas vara 

klart våren 2013. Bryggorna ska fungera som platser där människor kan komma i 

bättre kontakt med vatten och som utsiktsplatser. Bryggorna är dock inga 

badbryggor och vattnet kommer inte att kontrolleras. Stadsdelsförvaltningen 

planerar att, tillsammans med stadens trädexperter, genomföra trädvårdande 

åtgärder i Årstaskogen inför reservatsbildandet. I det arbetet ingår också att 

tillgängliggöra befintliga utsiktsplatser så att dessa kan fungera som målpunkter 

och utflyktsplatser för besökare.  

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag från Tyri Asklöf, 2012-07-29, dnr 1.2.4.-546/2012.  

2. Undantag badförbud  

3. Översikt bryggor 

 

 

 

 


